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Stand Januar 2021 
Formulare/ Preisliste Mitgliedschaft 

 

 

Tarife Jahresbeitrag 

 
Kinder und Jugendliche (unter 18 Jahre)  

42,00 € 

 
Erwachsene  

72,00 € 

 
Passiv  

30,00 € 

 
 

 

 
Familienrabatte: 

 

 
Traditionelle Familie (2 Erwachsene, 1Kind) 
+ jedes weitere Kind  

 
156,00 € 

21,00 € 

 
Mini-Familie (1 Erwachsener, 2 Kinder) 
+ jedes weitere Kind  

 
135,00 € 

21,00 € 

 
Elternmitgliedschaft 
(Berechtigt ein Elternteil, das eigene Kind auf der Mitglieder-
versammlung stimmlich zu vertreten.) 

 

30,00 € 

 
 
 

Berechnung der Mitgliedschaft: 
 
Beim Eintritt in der Zeit vom 01. Januar bis 30. Juni eines Jahres wird der 
volle Jahresbeitrag berechnet. 
Beim Eintritt in der Zeit vom 01. Juli bis 31. Dezember eines Jahres wird der 
halbe Jahresbeitrag berechnet. 
Eine Rückdatierung des Eintrittsdatums ist nicht möglich. 
 
Eine Aufnahmegebühr wird nicht erhoben. 


